
Pag. 1 di 1 

 

 

          
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

                                          ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

Via Aschenez, 1 prol. - 89123 Reggio Calabria 

Fax n. 0965/24809 – e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 

pec: conservatoriocilea@pec.it 

          

All’Albo pretorio on-line 

                    Agli atti 

 

Prot. n. 4715/E1-g                                                                    Reggio Calabria, 04.09.2019 

   

 

OGGETTO: individuazione degli artisti esterni a cui inviare la proposta di collaborazione occasionale 

per partecipare all’orchestra del Conservatorio durante il concerto che si terrà in data 

11.09.2019 presso il Teatro “F. Cilea” di Reggio Calabria. 

 

Visto il decreto prot. n. 4509/E1-g del 08.04.2019 di individuazione degli artisti esterni per 

l’integrazione dell’orchestra del Conservatorio in occasione del concerto dell’11.09.2019; 

Preso atto che la Sig. ra Praticò Maria Immacolata, come da comunicazione del 3 settembre 2019, è 

impossibilitata ad accettare l’incarico di cui in oggetto;  

Viste le procedure selettive indette da questo Conservatorio volta all’acquisizione di disponibilità da 

parte di artisti esterni all’eventuale conferimento di incarichi di prestazioni occasionali per i concerti 

della stagione (prot. n. 890/E1-g del 13/02/2019 e prot. n. 1609/E1-g del 18/03/2019); 

Tenuto conto dell’esito delle selezioni; 

 

DETERMINA 

 

Lo scorrimento della graduatoria per l’integrazione dell’orchestra del Conservatorio in occasione del 

concerto che si terrà in data 11.09.2019 presso il Teatro “F. Cilea” di Reggio Calabria. 

L’artista esterno, individuato all’esito della selezione indicata in premessa, al quale richiedere la 

disponibilità alla prestazione d’opera occasionale per il concerto, è il seguente:  

• Ammendola Ilaria VIOLA 

Con la suddetta, previa autorizzazione ove occorra da parte dell’amministrazione di competenza, sarà 

stipulato un contratto di collaborazione occasionale con il Conservatorio che prevede, per l’attività in 

oggetto, la presenza per n. 3 prove e n. 1 concerto, per i quali il compenso è stabilito in € 300,00 lordi 

cadauno (oltre oneri di legge). 

 

                                                                  Per il Direttore 

       Il Vice Direttore 

   F.to Francesco Barillà 

 


